
 

III. M ūsdienu akustisko vokāli instrumentālo grupu 
festivāla – konkursa „Sudraba kaija 2014” 

Nolikums 
 

I. Vispār īgie jautājumi 
1. Nolikums nosaka kārtību, kā tiek rīkots III. Mūsdienu akustisko vokāli 

instrumentālo grupu festivāls – konkurss „Sudraba kaija 2014” (turpmāk –
Pasākums). 

2. Pasākuma mērķi:  
2.1. apzināt un popularizēt mūsdienu akustiskās vokāli instrumentālās grupas;  
2.2. izvērtēt konkursa dalībnieku māksliniecisko sniegumu; 
2.3. rosināt sabiedrības interesi par akustisko muzicēšanu, veicināt akustiskās 

muzicēšanas daudzveidību un tālāku attīstību; 
2.4. atbalstīt jauna tautas mūzikas repertuāra veidošanu, tajā skaitā mūzikas 

repertuāru skatuves deju kolektīvu jaunradei.  
3. Pasākums ir Dziesmu un deju svētku procesa starpposma pasākums. Kolektīvu 

dalība Pasākumā tiek ņemta vērā, aprēķinot un sadalot valsts mērķdotāciju 
kolektīvu vadītāju darba samaksai un sociālā nodokļa samaksai 2015.gadā*. 

4. Pasākumā ir iekļautas šādas norises: 
4.1. akustiskās mūzikas grupu konkurss (turpmāk – konkurss), kas notiek 

2014.gada 13.jūnijā, Salacgrīvas novada Liepupes pagasta tautas namā 
Duntes „Mežgravās”; 

4.2. festivāla koncerti (turpmāk – festivāls), kas notiek 2014. gada 14.jūnijā, 
Liepupes pilskalnā, Salacgrīvas novada Liepupes pagastā. 

 

II. Pasākuma r īkotāji 
5. Pasākumu rīko Salacgrīvas novada Liepupes pagasta pārvalde un Liepupes 

pagasta tautas nams sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru. 
5.1. Salacgrīvas novada Liepupes pagasta pārvalde, Salacgrīvas novada 

Liepupes pagasta Duntes „Mežgravās”, LV-4023, e-pasts: 
liepupe@salacgriva.lv, tālr. 64020142, fakss 64023928  
Kontaktpersona: Aivars Ilgavīzis, pārvaldes vadītājs, tālr. 64020118. 

5.2. Liepupes pagasta tautas nams, Salacgrīvas novada Liepupes pagasta Duntes 
„Mežgravās”, LV-4023, tālr.64023932.  
Kontaktpersona: Andris Zunde, direktors, tālr.64023932, mob.tālr. 
26526554, e-pasts andris.zunde@inbox.lv. 

5.3. Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukumā 4, Rīgā, LV-1365, e-
pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr.67228985, mob. tālr.26436135, fakss: 
67227405, mājas lapa www.lnkc.gov.lv.   
Kontaktpersona: Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas eksperts, tālr.67228985, 
mob.tālr.29138299, e-pasts – ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv. 

 



2 

 

III. Festiv āla dalībnieki un pieteikšanās kārt ība 
6. Dalībai festivāla akustiskās mūzikas koncertā (turpmāk- koncerts) Liepupes 

estrādē tiek aicinātas dažādu žanru vokāli instrumentālās grupas - 2014. gada 
konkursa un iepriekšējo gadu konkursa „Sudraba kaija” laureātes, kā arī jaunas 
grupas un izpildītāji (turpmāk- grupa).  

7. Koncerta dalībnieki gatavo 20 – 30 minūšu garu vokāli instrumentālu programmu 
bez fonogrammas un elektroniskiem efektiem, izmantojot tikai akustiskos mūzikas 
instrumentus.  

8. Veicot koncerta jauno dalībnieku atlasi, rīkotāji nepieciešamības gadījumā veic 
grupas noklausīšanos vai lūdz iesniegt grupas audioierakstus. Rīkotājam ir tiesības 
neapstiprināt grupas dalību koncertā.  

9. Festivāla rīkotāji nodrošina pilnu grupas apskaņošanu, ja iesniegta specifikācija 
(raideris) 10 dienas pirms koncerta sākuma. 
 

IV. Konkursa dal ībnieki un pieteikšanās kārt ība 
10. Dalībai konkursā dalībnieks var pieteikties šādās mūzikas stilu grupās: 

10.1. tautas mūzika (Tautas mūzikas ansambļi, folkloras kopas, tradicionālās 
mūzikas grupas, grupas, kas spēlē tautas/tradicionālās mūzikas 
interpretācijas, neatkarīgi no stila.) 

10.2. populārā mūzika – dažādu žanru neakadēmiskās mūzikas grupas (džeza, 
džezroka, folk, folkrok, blūz, blūzrok, rok, poprok, pop, kantri, šlāger u.t.t.) 

11. Dalībai konkursā var pieteikties grupas: 
11.1. kuru sastāvā ir ne mazāk kā trīs dalībnieki, 
11.2. kuras savlaicīgi iesniegušas Dalībnieka pieteikuma anketu (2.pielikums), 
11.3. samaksājušas dalības maksu. Konkursa dalības maksa tiek noteikta 15 eiro 

no kolektīva un tā iemaksājama Salacgrīvas novada domes kontā līdz 2014. 
gada 5.jūnijam.   
Rekvizīti: Salacgrīvas novada dome, Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, LV- 4033, 
Reģ.Nr.90000059796, SEB banka, konts: LV71UNLA0013013130848.  
Maksājuma mērķis – konkurss „Sudraba kaija”. 

12. Veicot konkursa dalībnieku atlasi, rīkotāji nepieciešamības gadījumā veic grupas 
noklausīšanos vai lūdz iesniegt grupas audioierakstus, vai rīko dalībnieku atlases 
kārtu. Rīkotājam ir tiesības neapstiprināt grupas dalību konkursā. 
 

IV. Konkursa programma  
13. Konkursā tiek izpildīta līdz 12 minūtēm gara vokāli instrumentāla programma, 

izmantojot ne mazāk kā trīs akustiskos mūzikas instrumentus, kas vismaz vienā 
skaņdarbā tiek izmantoti vienlaicīgi. 

14. Tautas mūzikas grupā vienam no skaņdarbiem (oriģinālmūzikai vai tautas mūzikas 
apdarei) ir vēlams būt dejiska rakstura, t.i., piemērotam skatuves deju kolektīva 
horeogrāfijas izveidei. 

15. Kopējai grupas apskaņošanai uz skatuves būs novietoti divi aktīvie (kondensatoru) 
mikrofoni, kuri konkursa laikā netiks pārvietoti. Fonogrammu, elektronisko 
instrumentu un skaņu efektu, kā arī skaņu pastiprinošās aparatūras izmantošana, 
konkursā nav atļauta.  



3 

 

 
V. Konkursa vērt ēšana 

16. Konkursa dalībnieki tiek vērtēti atsevišķi šādās grupās:  
16.1. tautas mūzikas grupa,  
16.2. populārās mūzikas grupa. 

17. Konkursu vērtē rīkotāju izveidota žūrija, kuras sastāvā ir iekļauti eksperti - Latvijā 
pazīstami mūziķi un kultūras darbinieki, kā arī Salacgrīvas novada pašvaldības 
pārstāvis. Žūrijas priekšsēdētājs - komponists un mūziķis Valts Pūce. 

18. Grupas priekšnesumu vērtē pēc šādiem kritērijiem: 
18.1. stils, oriģinalitāte, 
18.2. muzikālais izpildījums,  
18.3. skatuves tēls, kopiespaids. 

19. Vērtējums tiek iegūts, žūrijas locekļiem vienojoties.  
20. Žūrija objektīvu iemeslu dēļ ir tiesīga veikt izmaiņas nolikumā, par to informējot 

konkursa dalībniekus. Žūrijas lēmums nav pārsūdzams.  
 

VI. Apbalvošana 
21.  Konkursa dalībnieki saņem I, II vai III pakāpes diplomu, kā arī naudas balvu. 
22.  Naudas balvu fonds EUR 1400,00 tiek sadalīts šādi: 

22.1. Tautas mūzikas grupa 
Pirmā prēmija – EUR 300,00 
Otrā prēmija –  EUR 200,00 
Trešā prēmija – EUR 100,00 

22.2. Populārās mūzikas grupa 
Pirmā prēmija – EUR 300,00 
Otrā prēmija –  EUR 200,00 

Trešā prēmija – EUR 100,00 
22.3. Grand Prix – EUR 200,00. 

Grand Prix balvu piešķir grupai, kura ieguvusi pirmo prēmiju kādā no grupām un ir 
atzīta par labāko absolūtajā vērtējumā. Grand Prix tiek summēta ar Pirmo prēmiju. 

23. Žūrija var piešķirt speciālo balvu labākajiem izpildītājiem. 
24. Tautas mūzikas grupā papildus tiek piešķirtas trīs balvas par labāko skaņdarbu 

skatuves dejas horeogrāfijas izveidei– apmaksāta iespēja veikt apbalvotā skaņdarba 
profesionālu skaņu ierakstu. 

25. Konkursa laureāti tiek uzaicināti piedalīties festivāla akustiskās mūzikas koncertā, 
2014. gada 14. jūnijā, Liepupes pilskalnā, kur tiks izcīnīta skatītāju galvenā balva – 
„Sudraba kaija”. 
 

VII Nosl ēguma jautājumi 
26.  Naudas balvu fondu nodrošina rīkotāji. 
27.  Konkursa dalībnieku ēdināšanas un transporta izdevumus, kā arī izdevumus par 

ekskursijām un naktsmītnēm sedz paši konkursa dalībnieki. 
28.  Festivāla akustiskās mūzikas koncerta Liepupes pilskalnā dalībnieku transporta 

izdevumus (degvielu) un ēdināšanu koncerta vietā nodrošina festivāla rīkotāji. 
29. Visiem 2014. gada Pasākuma dalībniekiem akustiskās mūzikas koncertā un 

GRANDEG īpašo viesu koncertā Liepupes pilskalnā ieeja bez maksas. 



4 

 

30.  Iesniedzot pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka piekrīt Pasākuma nolikumam 
un tam, ka Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti un šie materiāli 
var tikt publiskoti. 

31.  Informācija par pasākumu tiek publicēta Salacgrīvas novada mājas lapā 
www.salacgriva.lv, laikrakstā „Auseklis” www.auseklis.lv un Latvijas Nacionālā 
kultūras centra mājas lapā www.lnkc.gov.lv. 

32.  Informācija: rīkotāju pārstāvis Andris Zunde, andris.zunde@salacgriva.lv, tālr. 
+37126526554, 64023932 

 
________________________ 
*Ministru kabineta 2012. gada 25. septembra noteikumi Nr.670 „Kārtība, kādā 
pašvaldībām tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. 
 



5 

 

32.1.1.  
 

1.pielikums 

Akustiskās mūzikas festivāla – konkursa „Sudraba kaija 2014” nolikumam 

 

Mūsdienu akustisko vokāli instrumentālo grupu festivāla – konkursa 
„Sudraba kaija 2014” 

programma 
 

Akustisko grupu konkurss  
2014. gada13.jūnijā, Salacgrīvas novada Liepupes pagasta tautas namā 
Duntes „Mežgravās”. 

 
14.00 – 17.30- reģistrēšanās, mēģinājumi (iepazīšanās ar skatuvi).   
Katram kolektīvam paredzētas 20 min pēc rīkotāju iepriekš saskaņota 
grafika  
18.00- Pasākuma atklāšana 
18.10- konkurss- koncerts (tautas mūzikas grupa) 
Dalībnieku uzstāšanās kārtība tiek izlozēta telefoniski vai pēc vienošanās 
20.30- starpbrīdis. 
20.50- konkurss- koncerts (populārās mūzikas grupa) 
Dalībnieku uzstāšanās kārtība tiek izlozēta telefoniski vai pēc vienošanās. 
22.30- konkursa- koncerta īpašo viesu uzstāšanās. Grupa DaGamba. 
23.00- apbalvošana. Konkursa noslēgums. 

 
Pēc iepriekšēja saskaņojuma konkursa dalībniekiem piedāvājam: 
Ēdināšana Duntes, Liepupes un Tūjas krogos ( pusdienas no EUR 3,00 – 
EUR 10,00)  
Ar dažu krogu saimniekiem var vienoties par barteri (uzspēlēšana par 
vēdertiesu) .  
Ekskursija uz Minhauzena muzeju (www.minhauzens.lv)  
Naktsmītnes viesu namos, hoteļos un traktieros, sākot no EUR 10,00 vienai 
personai,  kā arī telts un piknika vietas Duntes, Liepupes un Tūjas jūrmalā 
sākot no EUR 2,00 vienai personai.  
Īpašais piedāvājums - zvejnieku saimniecības apmeklējums ar kūpinātu 
zivju degustāciju. Iespēja jūras krastā grilēt zivis pašiem. Cena vienai 
personai, sākot no EUR 3,00 
Labvēlīgos laika apstākļos izbraucieni jūrā ar airu vai motorlaivu sākot no 
EUR 2,00 vienai personai.  

 
 
 



6 

 

 

Seminārs „Akustisk ā mūzika un muzicēšanas tradīcijas mūsdienās” 
2014. gada 14. jūnijā, Liepupes pagasta tautas namā Duntes „Mežgravās”. 
plkst.12.00 – 15.00 
ekspertu lekcijas, diskusijas un komentāri (komponists un mūziķis Valts 
Pūce, Latvijas Nacionālā kultūras centra tautas mūzikas eksperts Ilmārs 
Pumpurs u.c.) 
 tradicionālo un mūsdienu akustisko mūzikas instrumentu spēles 
demonstrējumi un meistarklases.  
Aicināti piedalīties festivāla dalībnieki un interesenti. 

 

Akustiskās mūzikas koncerts 
2014. gada 14. Jūnijā, Liepupes pilskalnā, Salacgrīvas novada Liepupes 
pagastā 

 
15.00 - 18.30 – akustiskās mūzikas koncerta skaņas mēģinājumi. 
Katram kolektīvam paredzētas 20 min pēc rīkotāju iepriekš saskaņota 
grafika. 
19.00- akustiskās mūzikas koncerts. Skatītāju galvenās balvas Sudraba 
kaija noteikšana 

 

Grandeg īpašo viesu nakts koncerts  
2014.gada 14. Jūnijā, Liepupes pilskalnā, Salacgrīvas novada Liepupes 
pagastā  

 
22.00- akustiskās mūzikas koncerta skatītāju balvas - Sudraba kaijas 
pasniegšana 
22.10- koncerta programma: 
Valta Pūces akustiskā programma Tuvplāns.  
Piedalās Aija Andrejeva, Andris Ērglis un Valters Pūce. Pie klavierēm 
autors. 
Grupa Double Faced Eels 

Dzelzs vilka Jauno Jāņu orķestris. 

 
Informācija:www.salacgriva.lv  
www.auseklis.lv   
http://www.draugiem.lv/sudrabakaija   
http://www.lnkc.gov.lv        

 
Jautājumi, informācija: 



7 

 

Andris Zunde, Salacgrīvas novada Liepupes pagasta tautas nama 
vadītājs, e- pasts: andris.zunde@salacgriva.lv, tālrunis: 64023932; 
26526554. 


